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ساعی:کارتکواندوسختترمیشود

هادی ساعی رئیس فدراسیون 
تکواندو نتایج دختران و پسرانش 
را در پاریس شاهکار می داند. او که 
به گفته خودش از قبل انتظار این 
4 مدال را داشته، حالا معتقد است 
کار تکواندو با این نتایج از این به 

بعد سخت تر خواهد شد.
او از احساسش بعد از درخشش 
 : گفت لمپیک  ا ر  د و  ند ا تکو
»خوشحالی ام را نمی توانم بیان 

کنم. من هم مثل همه مردم 
از این بردها کیف کردم و اشک 
ریختم. رسیدن به موفقیت در کارها 
و مسیرهای سخت ، بسیار دشوار و 
طاقت فرسا است. در این دو سالی 
که در فدراسیون هستم، ناملایماتی  
بود که انرژی زیادی را از مجموعه 
ما می گرفت و واقعاً خسته کننده 
بود. با صبر و حوصله این مسائل 
را پشت سر گذاشتیم و پایانی زیبا 
در المپیک پاریس ساختیم.« ساعی 
به گفته خودش انتظار این 4 مدال 
را داشته است: »شب و روز کنار 
این بچه ها بودیم. ما یک خانواده 
هستیم و برای موفقیت، تمام توان 
خود را گذاشتیم. به همه گفته 
بودم این چهار نفر شانس مدال 
دارند و به آن ایمان داشتم، اما 
در المپیک برخی مواقع اتفاقات 
نادری رخ می دهد که خوشبختانه 
برای ما اتفاقات خوبی افتاد.« 
رئیس فدراسیون تکواندو درباره 

شاهکار دختران هم گفت: »ناهید 
کیانی از روزی که قهرمان جهان 
شد به خودباوری رسید. در تیم 
دختران، همه این باور را دارند که 
می توانند به نتایج بزرگی برسند 
و این مسأله را ثابت کردند. مبینا 
نعمت زاده، دختر کوچک تیم ما با 
۱۸ سال سن، مدال  اول را گرفت و 
به بقیه نفرات روحیه مضاعفی داد. 
ناهید هم که عالی کار کرد و همه با 
تاریخ سازی او خوشحال شدند.« 
او حالا معتقد است کار تکواندو 
از این به بعد سخت تر خواهد 
شد: »واقعا حیف بود اگر با این 
درخشش، طلا نمی گرفتیم. اتفاقاً 
شب گذشته به بچه ها گفتم که 
کاری کردید، کارستان؛ اما توقعات از 
ما زیاد شد و از این پس باید خیلی 
بیشتر تلاش کنیم. خوشحالم 
تلاش مجموعه فدراسیون به کسب 
نتیجه ختم شد و موجب شادی 

مردم شدیم.«

آزادکاران تیم ملی با 3 نقره و یک برنز 
المپیک پاریس را ترک کردند که حالا 
محسن کاوه سرمربی این تیم از مردم 
بابت اینکه این مدال ها خوشرنگ تر 

نشد، عذرخواهی می کند.
محسن کاوه سرمربی تیم ملی کشتی 
آزاد بعد از پایان کار تیمش در المپیک 
پاریس گفت: »حق تیم ما بیشتر از 
اینها بود، بچه ها زحمت خودشان را 
کشیدند. من عذرخواهی می کنم که 

نتوانستیم مدال های خوشرنگ تری 
بگیریم. استحقاق تیم ما بیشتر از این 
بود، برای حسن یزدانی در فینال آن 
اتفاق افتاد. بدترین روز امیرحسین 
ع مسابقه فینال بود، ولی کنارش  زار
امیرعلی آذرپیرا خودش را به دنیای 
کشتی نشان داد که من فکر می کنم 

او حقش بیشتر از این است.«
او همچنین درباره مصدومیت حسن 
 : گفت ل  فینا بقه  مسا ر  د نی  ا یزد
»امیدوارم که مردم هدیه بچه های 
کشتی را قبول کنند، آنها هرکدام 
زحمت زیادی کشیدند. حسن یزدانی 
نشان داد اسطوره کشتی است؛ کسی 
که در ابتدای کشتی کتفش بیرون 
زد با این حال تمام تلاش خودش را 
کرد و یک دستی کشتی گرفت تا دل 
مردم را شاد کند. من فکر می کنم 
هیچ چیزی از ارزش های حسن یزدانی 

کم نمی کند.«
کاوه معتقد است در فینال امیرحسین 
با حریف او مدارا کرد:  ع، داور  زار

اینکه  کنار  هم  ع  زار »امیرحسین 
کشتی را باخت، تیم داوری رعایت حال 
حریفش را کردند. اگر فیلم را دوباره 
ببینید، ضربه هایی که حریف با سر و 
دست به سر و صورت امیرحسین می زد، 
جای اخطار داشت. حتی مواقعی که 
بدون دلیل کشتی را قطع می کرد 
تا استراحت کند، باید به او اخطار 
می دادند.« سرمربی تیم ملی کشتی 
آزاد معتقد است طلاهای فرنگی باعث 
شده تا داوری ها در کشتی آزاد به ضرر 
ایران باشد: »گناه کشتی ما این بود که 
فرنگی کاران دو مدال طلا گرفته بودند و 
آنها دیگر نمی خواستند ایران به مدال 
طلا برسد. رحمان در دو روز اول عالی 
کار کرد و تمام حریفان خود را شکست 
داد. در فینال می دانستیم کارش سخت 
است و رقیب خطرناکی پیش روی 
اوست. نتیجه کشتی رحمان در ۲۰ 
ثانیه رقم خورد ولی مهم این است که 
رحمان زحمت زیادی کشید و شبانه روز 

در اردو تمرین می کرد.«

اهالیورزش عذرخواهیسرمربیکشتیآزاداز

پاریس خاطرهخوشالمپیکاولیهادر

شاهکار استعدادهای ناب ایرانی

بالاخره تمام شد؛ 16 روز تلاش، رقابت، 
هیجان، اشک ها و لبخندها. 16 روز نفسگیر 
در المپیک 2024، آن هم در پاریس عروس 
شهرهای اروپا. بازی هایی با میزبانی عجیب 
و پرانتقاد فرانسوی ها. میزبانی که صدای 
همه را درآورد، درست از همان مراسم 
افتتاحیه. میزبانی پرحرف و حدیثی که حتی 
کاروان بعضی کشورها را از دهکده فراری داد.

 
بیست و یکمی در المپیک

کاروان ورزشی 40 نفره ایران با ترکیب 29 
مرد و 11 زن پا به المپیک 2024 پاریس 
گذاشت. سهمیه  ها هم در 14 رشته کشتی 
آزاد، کشتی فرنگی، تیراندازی، تیراندازی با 
کمان، وزنه برداری، تکواندو، شمشیربازی، 
قایقرانی، ژیمناستیک، تنیس روی میز، 
و  شنا   ، ی سنگنورد  ، ی ر ا وچرخه سو د
دوومیدانی بود. نتیجه کار هم 12 مدال 
بود؛ 3 طلا، 6 نقره و 3 برنز و بیست و یکمی 
جدول رده بندی مدالی؛ درست 6 پله بالاتر از 
المپیک 2020 توکیو. تعداد مدال های طلای 
این دوره بعد از 2012 لندن، کنار المپیک ۲۰۰۰ 
سیدنی، ۲۰۱۶ ریو و ۲۰۲۰ توکیو جزو برترین  
دوره های کاروان ایران محسوب می شود؛  
اتفاقی که کیومرث هاشمی وزیر ورزش با 
پایان المپیک با تمجید از کاروان، حتی 
چشم انداز حضور بین 10 کشور برتر المپیک 
را دور از دسترس نمی داند: »المپیک پاریس 
و مقام بیست و یکمی این دوره در حالی 
برای کاروان خادم الرضا)ع( رقم خورد که 
باید با افتخار گفت کشور عزیزمان با ۶پله 

صعود نسبت به المپیک توکیو و با دو رقمی 
شدن تعداد مدال هایش به لحاظ تعداد و 
مرغوبیت مدال ها در رتبه دوم همه ادوار قرار 
گرفت. اگر کمی بیشتر قدر فرصت هایمان 
را می دانستیم، قطعاً به جایگاه شایسته تری 
می رسیدیم. دیگر دستیابی به چشم انداز 
حضور بین ۱۰ کشور برتر المپیک دور از 

دسترس نیست.«
 

جوان ترین کاروان
میانگین سنی کاروان و مدال آوران المپیکی 
هم نسبت به 2020 توکیو پایین تر آمده بود. 
میانگین سنی مدال آوران المپیک ۲۰۲۰ توکیو 
۲۵ سال و در پاریس 2024 میانگین سنی 

مدال آوران ایران ۲۳ سال بود.
سهم زنان ورزشکار هم از بین ۱۲ مدال آور 
المپیکی کاروان ورزشی ایران 2 مدال بود.

 
نیمی از مدال ها در جیب دهه هشتادی ها

کاروان ورزشی ایران در پاریس ترکیب جوانی 
داشت، اما نیمی از مدال های المپیک 
را دهه هشتادی ها صاحب شدند. ندا 
شهسواری پینگ پنگ باز 39 ساله در کاروان 
40 نفره، مسن ترین ورزشکار المپیکی ایران 
بود و محمدرضا بیرانوند تیرانداز اهداف 
پروازی 15 ساله جوان ترین. از این جمع 
10 نفر دهه هشتادی بودند؛ سامیار عبدلی، 
فاطمه مجلل، امیرعلی آذرپیرا، علی لبیب، 
علیرضا مهمدی، رحمان عموزاده، آرین 
سلیمی، سعید اسماعیلی، مبینا نعمت زاده 
و محمد بیرانوند. 6 نفر از جمع این 10 نفر 
مدال گرفتند تا شاهکارشان سهم زیادی 
در بیست و یکمی کاروان ورزشی ایران در 

المپیک داشته باشد.
سهم ایران از فینال های المپیک، حضور در 
9 فینال بود که نتیجه اش، بهترین نتیجه 
کاروان در المپیک به حساب می آید، البته 
بعد از 2012 لندن. در حالی که همه چشم 

به مدال باتجربه هایی مثل حسن یزدانی 
ع داشتند و با اینکه دود از  و امیرحسین زار
کنده بلند می شود، اما این بار حکایت، 
حکایت دیگری بود؛ حکایت کولاکی که 
جوانترها در اولین حضور المپیک به راه 

انداختند.
 

مهمدی اولین چراغ را روشن کرد
چراغ هنرنمایی دهه هشتادی ها با نقره 
علیرضا مهمدی فرنگی کار روشن شد در 
وزن 87 کیلو، همان مدالی که چند ماه 
پیش در قهرمانی جهان هم گرفته بود؛ آن 

هم در اولین تجربه المپیکی اش.
بعد از او نوبت به درخشش مبینا نعمت زاده 
تکواندوکار 19 ساله در روز دوازدهم بازی های 
المپیک رسید وقتی در بازی رده بندی مقابل 
دنیا ابوطالب عربستانی ایستاد؛ تکواندوکاری 
که جواب جنگ روانی را که قبل از آمدن 
روی شیاپ چانگ شروع کرده بود، با ضربه 
عقرب نعمت زاده دریافت کرد و مبینا هم 
صاحب مدال برنز المپیک شد؛ مدالی که 
به امام زمان )عج( هدیه شد و البته قبای 

خادمی مسجد جمکران را به تن او کرد.
سعید اسماعیلی پسر21 ساله دزفولی، طلای 
از دست رفته قهرمانی جهان با غفلت دو 
ثانیه ای را در المپیک جبران کرد. او هرچند 
هیچ لقبی را یدک نمی کشید، اما جور 

بعضی نامداران را در پاریس کشید.
رحمان عموزاده آزادکار 65 کیلو، با درخشش 
خارق العاده تا قبل از فینال، همه مدال 
طلا را برایش کنار گذاشته بودند، اما نشد 
که خوشحالی اش از المپیک کامل شود. او 
با فتیله بارانداز کشتی گیر ژاپنی باخت تا 

پاریس را با مدال نقره ترک کند.
مبارزه  آتش بازی دهه هشتادی ها،  اوج 
بی نقص آرین سلیمی بود؛ تکواندوکار 20 
ساله کرمانشاهی که در فینال به حریف 
انگلیسی اش رحم نکرد و با شکست او بعد 

از 16 سال طلسم بی طلایی ایران را شکست 
و افتخار تکواندوی ایران در المپیک را با 
چهارمین مدال تکمیل کرد. محمد علی 
آذرپیرا  آزادکار  97 کیلو  با شکست  اسنایدر 
حریف  قدرتمند امریکایی اش  آخرین مدال 
کاروان ایران و دهه هشتادی ها را  گرفت.

 البته علی لبیب رکابزن دهه هشتادی هم 
با اینکه در دوچرخه سواری استقامت جاده 
مدال نگرفت اما بعد از 16 سال اولین ایرانی 
بود که از خط پایان بازی های المپیک 
گذشت. حالا وقت آن رسیده تا مسئولان 

ورزش ایران روی نسل پرافتخار ورزش 
تمرکز کنند؛ نسل جسوری که تنها 

برنامه می خواهد و امکانات تا 
افتخارات دیگری را برای 

ورزش ایران رقم بزند.

گزارشیک

مهریرنجبر
خبر نگار

المپیکرکوردشکنها
رقابت های المپیک 2024، بعد از 16 روز پرهیجان 
در پایتخت فرانسه به پایان رسید. پاریس با تمام 
خاطرات المپیکی خود به تاریخ پیوست اما آنچه 
در این شهر زیبا رخ داد، فقط خاطره نمی شود 
بلکه معیاری خواهد بود برای آنچه که کشورهای 
مختلف از جمله ایران، باید برای پیشرفت ورزش 

خود انجام دهند.
اشک های ناشی از شکست و پیروزی، لبخندهای 
تلخ و شیرین، در آغوش گرفتن ها، شادی های 
خاص بعد از پیروزی، عکس های روی سکو، 
کری های بعد از قهرمانی و... تنها بخشی از آنچه 
که از قاب پاریس به دروازه ذهن ورزشدوستان 
سراسر جهان مخابره شد، بودند و به یادگار باقی 

خواهند ماند.
میزبانی پاریس، بدون اشکال نبود و اعتراض هایی 
را از سوی ورزشکاران در پی داشت. آلودگی رود 
سن، تبدیل به پاشنه آشیل المپیک 2024 شد 
اما در نهایت پاریس از پس میزبانی بزرگترین 
رویداد ورزشی جهان برآمد؛ شهری که به برگزاری 

تورنمنت های بزرگ عادت دارد.
برگزاری مراسم افتتاحیه روی یک رودخانه و نه 
در یک ورزشگاه، برای اولین بار در پاریس رقم 
خورد که یک تاریخ سازی در نوع خود بود و 
رکوردشکنی را از همان لحظه اول این المپیک 
شروع کرد؛ رکوردی که به نام فرانسه میزبان 
ثبت شد. شاید این اقدام جسورانه و جذاب، 
زمینه ای برای ایده های خلاقانه در افتتاحیه 

دوره های بعدی المپیک باشد.
امریکا و چین مطابق انتظار، از روز اول مدعیان 
اصلی قهرمانی در المپیک بودند و مدال ها را به 
شکلی دیوانه وار درو کردند. این رقابت نفسگیر به 
کسب 40 مدال طلا برای هر دو کشور منجر شد 
که یک آمار خارق العاده بود. مجموع مدال های 
امریکا البته به مراتب بیشتر از چین بود، اما 
چینی ها تا روز آخر در صدر جدول قرار داشتند و 
اگر بسکتبال زنان امریکا نبود، این عنوان به آنها 

تعلق پیدا می کرد.
ژاپن هم رتبه سوم خود را حفظ کرد و حضوری 
قدرتمندانه در المپیک داشت. شگفتی بزرگ 
آنها در کشتی بود که در مجموع 7 مدال طلا را 
در کشتی مردان و زنان )آزاد و فرنگی( از آن خود 
کردند و خبر از ظهور یک قدرت جدید در کشتی 

آسیا دادند.
کنار گذاشتن روسیه و کنار نگذاشتن اسرائیل از 
المپیک، نمادی از سیاسی بازی کمیته بین المللی 
المپیک در این دوره از مسابقات بود که همراه 
شد با انتقادهای فراوان از مسئولان این کمیته و 
همچنین مسئولان برگزاری مسابقات پاریس 2024. 
این اعتراض ها از ابتدای تورنمنت شروع شد و تا 

پایان آن شدت بیشتری یافت.
حضور روسیه می توانست روند توزیع مدال ها 
را دچار تغییراتی اساسی کند و شاید صدرنشین 

مسابقات به طور کلی عوض می شد.
رکوردهای المپیک در بسیاری از رشته ها مثل 
دوومیدانی )مواد مختلف(، شنا، تیراندازی، 
قایقرانی، دوچرخه سواری، تیراندازی با کمان 
و صخره نوردی جابه جا شد که برخی از آنها 
باورنکردنی و شاید دست نیافتنی به نظر می رسند.

پاریس 2024 به پایان رسید و خاطرات آن در کتاب 
تاریخ ورزش حک شد؛ خوب و بد، مثبت و منفی، 

شیرین و تلخ.
 

کاروانخادمالرضا تمجیدباقریاز
باقری، سرپرست وزارت خارجه حضور  علی 
افتخارآفرین بانوان ایرانی در المپیک را نشان از 
وجود اهتمام و برنامه ریزی برای رشد و بالندگی 
استعداد دختران در جمهوری اسلامی ایران عنوان 
کرد. او در پیامی در شبکه ایکس نوشت: »کسب 
بالاترین رتبه در میان کشورهای غرب آسیا در 
المپیک پاریس افتخاری است که دختران و پسران 
توانمند و با غیرت کشورمان با اهتزاز چندباره پرچم 

جمهوری اسلامی ایران در این بازی ها آفریدند.
درخشش ایران در این مسابقات از جمله حضور 
افتخارآفرین بانوان ایرانی نشان از وجود اهتمام و 
برنامه ریزی برای رشد و بالندگی استعداد دختران 
در جمهوری اسلامی ایران و عزم و اراده آنها برای 

درخشش و پیشرفت است.«

اختتامیه در غیبتسلیمیپرچمدار

آرین سلیمی تکواندوکار طلایی و یکی از پرچمداران 
کاروان ایران در رژه اختتامیه المپیک 2024 پاریس 
غایب بود. اختتامیه بازی های المپیک ۲۰۲۴ 
یکشنبه شب در ورزشگاه  استادوفرانس پاریس 
برگزار شد و طبق اعلام کمیته ملی المپیک 
قرار بود فاطمه مجلل قایقران و آرین سلیمی 
تکواندوکار طلایی پرچمدار ایران در رژه باشند، 
اما آرین سلیمی قهرمان تکواندوی المپیک غایب 
بود و فاطمه مجلل به تنهایی پرچم را حمل کرد.

فرخحسابی
روزنامه نگار رهبر انقلاب اسلامی بعد از نامه رئیس 

کمیته ملی المپیک و ارائه گزارشی از 
دستاوردهای ورزشی و فرهنگی کاروان 
ورزشی در المپیک و شاد کردن دل 
از  مردم، سپاسگزاری صمیمانه ای 
ورزشکاران خوش روحیه و با اراده 
کشورمان کردند. حضرت آیت الله 
خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی در 
حاشیه نامه رئیس کمیته ملی المپیک 
نوشتند: »از ورزشکاران عزیز و خوش 
روحیه و با اراده و از رؤسای فدراسیون ها 

و مربیان و از کمیته ملی المپیک که در 
مسابقات اخیر مایه  شادی و سربلندی 
کشور را در صحنه  ورزش فراهم آوردند، 
صمیمانه سپاسگزارم. موفق باشید 
وی وفا  خسر محمود  ان شاءالله.« 
رئیس کمیته ملی المپیک در نامه اش 
در ارتباط با موفقیت  کاروان ورزشی 
جمهوری اسلامی ایران تحت عنوان 
»خادم الرضا)ع(« به برخی دستاوردهای 
ورزشی و فرهنگی ورزشکاران کشورمان 
از جمله کسب بالاترین تعداد مدال در 

المپیک پاریس پس از المپیک لندن 
در سال 1391، حضور بی سابقه بانوان 
در کاروان ورزشی ایران و درخشش 
فوق العاده این بانوان و کسب عناوین 
مهم در برخی رشته ها برای اولین بار 
در رقابت های المپیک، اشاره کرده بود.

 قدردانی وزیر ورزش 
از پیام رهبر معظم انقلاب

پیام  ز  ا نان  جوا و  ورزش  وزیر 
محبت آمیز رهبر معظم انقلاب 

درباره عملکرد کاروان خادم الرضا)ع( 
قدردانی کرد. در پیام کیومرث 
هاشمی آمده است: پیام سراسر 
مهر و عطوفت معظم له را در خصوص 
نتایج کاروان خادم الرضا علیه السلام 
در بازی های المپیک پاریس دریافت 
کردیم. این پیام موجی از نشاط، 
انگیزه و توان مضاعف را برای جامعه  
ورزش ایران اسلامی به ارمغان آورده  

. ست ا
بر حکم وظیفه، مراتب قدرشناسی 

معظم له  بی حد  حمایت های  از 
را که همواره در قالب دیدارهای 
مختلف و پیام های پرمهر و محتوا 
و آموزنده، شامل فرزندان شایسته  
کشور در عرصه  ورزش شده است، 
اعلام می دارم. خداوند سبحان و 
رحیم طول عمر باعزت نصیب رهبر 
معظم انقلاب کند. همچنان برای 
استمرار در سربلندی ورزش ایران، 
ملتمس دعای خیر از رهبر فرزانه 

انقلاب هستیم.

المپیک کاروانورزشیایراندر تشکررهبرانقلاباز

ایلیابهزاداول
خبرنگار

 ۴۵۰ از  بیش  فصل گذشته هزینه 
مالک  بولی  تاد  پوندی  میلیون 
امریکایی برای چلسی، نتیجه ای بهتر 
از کسب سهمیه لیگ کنفرانس نداشت 
و با رویکرد فعلی این باشگاه در پنجره 
نقل و انتقالات، به نظر نمی رسد روش 
کاری مالکان نه چندان محبوب چلسی 
در خصوص خریدهای پرتعداد و گران 
بازیکنان جوان تغییر کرده باشد. با 
توجه به نهایی شدن خرید ۵۴ میلیون 
پوندی پدرو نتو، وینگر پرتغالی تیم 

ولورهمپتون، چلسی تا اینجای کار روی 
۱۲ بازیکن با میانگین سنی ۲۱سال، 
۲۴۳ میلیون پوند هزینه کرده که 
تعداد بازیکنان تیم اصلی را به بیش 
از ۵۰ نفر می رساند. البته که بسیاری 
از بازیکنان، در حال حاضر قرارداد 
قرضی خود را با سایر تیم ها رسمی 
کرده اند و نفرات بیشتری تا پیش از 
پایان پنجره نقل و انتقالات قرض داده 
می شوند اما انزو مارسکا و کادر فنی 
چلسی، چالشی سخت برای رد کردن 
نام ۲۵ بازیکن برای فصل جدید لیگ 
برتر انگلیس دارند؛ ۲۵ بازیکنی که 
هشت نفر از آنها، باید حداقل سابقه 
سه سال حضور در آکادمی های فوتبال 

انگلیس پیش از ۲۱ سالگی را داشته 
باشند. در حالی که تیم های رقیب به 
شکستن قوانین فیرپلی مالی توسط 
چلسی اعتراض دارند، چلسی برای 
سومین تابستان زیر نظر تاد بولی 
بیشترین خرج را بین تیم های لیگ 
انگلیس داشته و بازیکنان جدید این 
تیم، هنوز رضایت هواداران پرشمار 
چلسی را جلب نکرده اند. رویکرد 
چلسی، مانند دو پنجره گذشته جذب 
بازیکنان جوان و مستعد بوده تا در 
سال های آینده، آبی های لندن به 
یک برند بزرگ فوتبال در انگلیس 
تبدیل شوند؛ خریدهایی مانند عمری 
کلیمن)۱۸ ساله(، آرون آنسلمینو)۱۹ 

ساله(، رناتو ویگا)۲۰ ساله(، کیلب 
وایلی)۱۹ ساله(، مارک گویو)۱۸ ساله( 
و استوائو ویلیان)۱۷ ساله(. در کنار 
این ستارگان جوان، پدرو نتو، کیرنان 
دوزبزی هال و توسین آدرابیویو برای 
تیم اصلی خریداری شده اند و این 
موضوع چلسی را به فعال ترین تیم 
نقل و انتقالاتی در فوتبال انگلیس 

تبدیل کرده است.
با وجود این هزینه گزاف، قیمت 
بالای برخی از بازیکنان و سابقه بالای 
مصدومیت بسیاری از آنها، هواداران 
چلسی را به تکرار سرنوشت فصول 
گذشته زیر نظر گراهام پاتر و مائوریسیو 
پوچتینو نگران کرده است؛ آن هم در 

شرایطی که انزو مارسکا در اولین تجربه 
لیگ برتری خود به عنوان سرمربی، 
پیش فصل خوبی را پشت سر نگذاشته 
و در مجموع شش رقابت تدارکاتی، تنها 
یک پیروزی مقابل کلاب امریکا مکزیک 
به دست آورده است. از زمان حضور 
تاد بولی در لندن به عنوان مالک 
جدید چلسی، این باشگاه در شکست 
دادن رقبا خارج از زمین فوتبال بهتر 

از مستطیل سبز عمل کرده و شاید 
هواداران چلسی، این فصل را آخرین 
فرصت تیم مدیریتی باشگاه برای کسب 
سهمیه لیگ قهرمانان اروپا و بازگشت 
به جمع مدعیان بدانند؛ فصلی که 
روز یکشنبه هفته آینده، با یک تقابل 
خانگی سخت مقابل منچسترسیتی 
آماده پپ گواردیولا در تقابل استاد و 

شاگرد آغاز خواهد شد.
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